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وداع با خالق عصر قهرمان
نگاهی به زندگی و زمانه نویسنده نامدار پرویی 

کمدی درام
 پنج نقش کمدی و غیرکمدی که جواد عزتی را 

با آنها به یاد می آوریم

سریال وحشی به زودی در یکی از پلتفرم ها منتشر خواهد شد. این 
سریال دومین ساخته هومن سیدی برای شبکه نمایش خانگی است 
و البته دومین تجربه جواد عزتی در یک نقش جدی در همین شبکه.

پس از قورباغه که ســال ۹۹ بازخوردهای خوبی بین تماشــاگران 
 داشت، حالا هومن سیدی ســریال وحشــی را برای پخش از یک     
 وی .او. دی آماده کرده است. تصویربرداری وحشی از شهریور  شروع 
شــده و مثل کارهای قبلی هومن ســیدی، او علاوه بر کارگردانی، 
نویسنده فیلمنامه این سریال که هیچ اطلاعاتی درباره داستان آن 
داده نشده هم اســت. در این ســریال جواد عزتی یکی از نقش های 
اصلی را دارد. او در چند سال اخیر با بازی در فیلم هایی مثل »شنای 
پروانه«، »مرد بازنده« و »جهان با من برقص« نشان داده به نقش های 
غیرکمدی علاقه دارد و تماشــاگر هم بعد از سال ها دیدن عزتی در 
نقش های کمدی او را در نقش های غیرکمدی پذیرفته، هرچند به 
کمدی های او واکنش بهتری نشان  می دهد. با نزدیک شدن به انتشار 
نخستین قسمت از سریال وحشی نگاهی داریم به 5نقش کمدی و 

غیرکمدی او در سریال های تلویزیونی و شبکه نمایش خانگی.

من یک مستأجرم، پیک موتوری

سریال »من یک مستأجرم «که سال ۱۳۸۳ 
به کارگردانی پریسا بخت آور از تلویزیون 
پخش شد، نخستین حضور جواد عزتی در 
یک کار تصویری پــس از مدت ها بازی در 
تئاتــر بــود. ســریال بــا بــازی کتایون 
امیرابراهیمی، امیر جعفری، ســعید آقاخانی، ریما رامین فر، نگار 
فروزنده، سپند امیرســلیمانی،الهام چرخنده، بهاره رهنما و جواد 
عزتی ماجرای زنی سالخورده به اسم زمانه خانم بود که بعد از سال ها 
به ایران برگشته و حالا  می خواهد بقیه واحدهای آپارتمانش را اجاره 
دهد. اما شرطش این است که باید همه آنها جوان های تازه ازدواج 
کرده باشند. سریال ماجراهای انتخاب این مستأجران و ارتباط شان 
با هم و با خانم صاحبخانه است. جواد عزتی در این سریال البته یکی 
از مستأجران نبود، ولی نقش پیک موتوری را داشت که گاه به گاه 

برای اهالی خانه بسته ای  می آورد و به تدریج با آنها آشنا  می شد.

قهوه تلخ، بابا اتی

سال ۸۹ مهران مدیری سریال قهوه تلخ را 
برای شــبکه نمایش خانگی ساخت که با 
وجود پرمخاطب بودنش، نیمه کاره رها شد. 
اما برای جواد عزتی یک سکوی پرش بود. او 
هرچند نقش کوتاهی در این سریال داشت 
و فقط در چند قسمت اول دیده  می شــد، اما به طرز عجیبی میان 
تماشاگران طرفداران زیادی پیدا کرد. بابا اتی که عزتی نقش او را 
بازی  می کرد، یکی از درباریان دوره ای گمشده ای در تاریخ ایران بود 
و حرکات و نحوه صحبت کردنش آن قدر بامزه بود که حتی تا امروز 
هم در ذهن تماشاگرانش مانده و تکیه کلام هایش را به یاد دارند. تا 
جایی که حتی نحوه ادای یکی از دیالوگ های او را در سریال زخم 

کاری با نحوه صحبت کردن بابا اتی مقایسه کرده اند.

دردسرهای عظیم، لطیف

یکی از نخستین سریال هایی که جواد عزتی 
را در ذهن تماشــاگر ماندگار کرد کمدی 
دردسرهای عظیم بود که در آن نقش اصلی 
را داشت. ســریال برزو نیک نژاد داستان 
لطیف بود کــه وارد ماجراهای پیچیده ای 
 می شد؛ دختری برای اینکه از دست خواستگارهایش و مادرش که 
اصرار به ازدواج کردن او دارد، رها شود به لطیف پیشنهاد  می کند  
صوری به خواستگاری اوبیاید. لطیف  می پذیرد اما شرط مادر دختر 
این است که او حتما شغل دولتی و دفترچه بیمه داشته باشد. لطیف 
شغلی به عنوان راننده ماشین نعش کش پیدا  می کند، اما کمی  بعد 
با زنده شدن یک جنازه در ماشینش ماجراها پیچیده تر  می شود. 
سریال در زمان پخش در سال ۹۳تماشــاگران زیادی پیدا کرد تا 
جایی که فصل بعدی اش هم یک سال بعد ساخته شد. دردسرهای 

عظیم در واقع شروع پیشرفتی عظیم برای جواد عزتی بود.  

سرزمین مادری، قاسم

ســرزمین مادری کمــال تبریــزی بین 
سال های ۸7تا ۹6ساخته شد و بعد از پخش 
یکی از قسمت ها و دیالوگ هایی که توهین 
به بختیاری ها تعبیر شد، نیمه تمام ماند تا 
اینکه مهر۱402شبکه ۳ آن را پخش کرد. 
در این سریال جواد عزتی در یک نقش غیرکمدی حضور داشت. او 
که در آن سال ها بیشتربه عنوان کمدین شناخته  می شد، حالا در 

یک نقش جدی حضور پیدا کرده بود. 
حضور او از فصل دوم این ســریال شروع  می شد و نقش قاسم یکی 
از دوستان نزدیک رهی، شــخصیت اصلی سریال  را بازی  می کرد. 
به دلیل اینکه سریال بازه های زمانی مختلف را شامل  می شد، عزتی 

2 گریم متفاوت در آن داشت.

زخم کاری، مالک

مالــک زخــم کاری، یکــی از مهم ترین 
نقش های غیرکمدی جواد عزتی است؛ یک 
راننــده معمولی که تبدیــل به هیولایی 
 می شود که برای به دســت آوردن سهم 
بیشتر از شرکت به راحتی خون  می ریزد. 
این شــخصیت ،برگرفته از نمایشــنامه مکبث شکســپیر بود و 
تماشاگران آنقدر از این شــخصیت و بازی جواد عزتی استقبال 
کردند که کمرنگ شــدن نقشــش در فصل دوم ســریال باعث 
گلایه شان شد. او در فصل اول بهترین بازی اش را در این نقش ارائه 
داد، اما به تدریج و در فصل های بعد، هم خود ســریال و هم بازی 
جواد عزتی افت کرد و حتی بســیاری از منتقدان و تماشــاگران 

معتقد بودند دیگر چندان ربطی به مالک فصل اول ندارد. 

کوتاه تر  از گزارش

فارابی باید خانه امن سینماگران باشد 
رائد فرید زاده، رئیس سازمان سینمایی در مراســم معارفه حامد جعفری، مدیرعامل جدید بنیاد سینمایی 
فارابی: فارابی باید خانه امن سینماگران کشور باشد. درهای فارابی و دل های مسئولان و مدیران آن باید  روی 

تمامی سینماگران باز باشد؛ به گونه ای که تضارب آرا در آن اتفاق بیفتد ./ایرنا  

استقبال از اکران آنلاین »بچه زرنگ«
بهنود نکویی، از کارگردانان انیمیشن »بچه زرنگ «: در روزهای اول اکران آنلاین، استقبال بسیار خوبی شد و 
من از طریق ارتباطات شخصی متوجه شدم که کودکان همچنان با هیجان فیلم را تماشا می کنند و با دقت به 

آن توجه دارند. خانواده ها هم همزمان با فرزندانشان اثر را می دیدند. /مهر 

سینمای  ایران

هالیوود 

صفحه آرا: بهروز قلی پور

تهیه کننده کمدی های پرفروش  
پخش کننده   شد

 پــس از بحث هایــی 
دربــاره پخش کننده و 
نحوه اکران، حالا ابراهیم 
عامریــان اعــلام کرده 
پخش کننده »پیرپسر« 

خواهد بود.
به گزارش همشهری، او 
که در برنامه هفت حاضر 
شده بود، گفته: »امسال 
در حال تولید ۳-2 فیلم 
اجتماعی خوب هستیم 
و همچنیــن پخش 2 
فیلم اجتماعی »غریزه« 

و »پیر پسر« را در دســت داریم.« به این ترتیب تهیه کننده 
کمدی های پرفروش حالا با راه اندازی مؤسسه عامریان فیلم، 
وارد حوزه پخش فیلم شده و جالب اینجاست که یک فیلم 
اجتماعی غیرکمدی را برای نخستین تجربه پخش انتخاب 
کرده است.  هرچند که از گفته هایش مشخص است از فروش 
بالای این فیلم مطمئن اســت: » اگر همه  چیز طبق برنامه 
پیش برود و فیلم بتواند در شرایط طبیعی اکران شود قطعا 
توانایی رکوردزنی را هم دارد چون اثر قابلیت هایی دارد که 

مخاطب عام و خاص را یکجا به خود جلب  می کند.«
تهیه کننده کمدی های پرفروشی مثل »فسیل«، »دینامیت«، 
»تگــزاس« و »70 ســی« که بــه تازگی ریاســت انجمن 
پخش کنندگان ســینما را هم برعهده گرفته ، پخش 2فیلم 

دیگر را هم در دست دارد.
فیلم »غریزه« ساخته سیاوش اسعدی که یک عاشقانه است 
و خودش دربــاره پخش کنندگی آن صحبت کــرده و فیلم 
»صددام« که یک کمدی است و اگرچه خود عامریان اسمی 
 از آن نبرده اما در تبلیغات آن اســم عامریان درفیلم به عنوان 

پخش کننده دیده  می شود.
  

رجعت به سرزمین مادری بارگاس یوسا که متولد آریکوئیپا در ســال ۱۹۳6بود، زمانی که تنها 1
۱5سال داشت، به عنوان خبرنگار جنایی شروع به کار کرد. 4 سال بعد، 
با جولیا اورکیدی همسر اولش که ۳2سال داشــت، فرار کرد؛ اقدامی که پدرش آن را 
»حرکتی مردانه« توصیف کرد. سفر به پاریس در سال ۱۹5۸آغاز ۱6سال زندگی در 
خارج از کشور بود؛ او در مادرید، بارســلونا، لندن و همچنین پایتخت فرانسه زندگی 
کرد. اما درحالی که به عنوان روزنامه نگار، گوینده و معلم مشــغول به کار بود، از طریق 

داستان نویسی شروع به رجعت به سرزمین مادری اش کرد.
در سال ۱۹6۳نخستین رمان او، »عصر قهرمان«، در اسپانیا منتشر شد. اما این داستان 
درباره یک قتل در آکادمی نظامی لئونسیو پرادو )جایی که یوسا 2 سال از نوجوانی اش 
را آنجا گذراند( و سرپوش گذاشتن های متعاقب آن، چنان در پرو شوکه کننده تلقی شد 

که گفته می شود ۱000نسخه از آن در میدان رژه مدرسه سوزانده شد.

مشتی بر صورت مارکز بارگاس یوســا خود را در مرکز رونق ادبیات آمریــکای لاتین در کنار 2
نویسندگانی چون خولیو کورتاســار، کارلوس فوئنتس و مارکز یافت. 
پژوهش او در سال ۱۹7۱ درباره گابریل گارسیا مارکز  ادبیات دنیای نو را با دنیای کهن 
وارد گفت وگو کرد، اما دوستی اش با مارکز دوام نیاورد. زمانی که مارکز در سال ۱۹76در 
برابر یک سینما در مکزیکوسیتی با بارگاس یوسا سلام و احوالپرسی کرد، پاسخ او مشت 
به صورتش بود. در مراسمی در مادرید، ۳ سال پس از مرگ مارکز در 20۱4، بارگاس 
یوسا گفت از شنیدن خبر مرگ دوست سابقش ناراحت شده، اما حاضر به توضیح درباره 
دلایل آن دشمنی نشد. او گفت: »داریم وارد قلمرو خطرناکی می شویم. وقتش رسیده 

این گفت وگو را تمام کنیم.«

ناکام در سیاست نمایشــنامه ها، داســتان های کوتاه و رمان هایی همچون »گفت وگو 3
در کاتدرال«، »عمه جولیا و نویســنده«، و »جنگ آخرزمان« جایگاه 
ادبــی او را تثبیت کردند. اما با افزایش شــهرتش، بارگاس یوســا بیــش از پیش در 
سیاست درگیر شد. او که از مارکسیســم دوران جوانی اش فاصله گرفته بود، میزبان 
برنامه ای گفت وگومحور در تلویزیون پرو شد و در سال ۱۹۸4، پیشنهاد رئیس جمهور 

محافظه کار، فرناندو بلالونده تری، برای نخست وزیری را رد کرد.
در ۱۹۸7، بارگاس یوسا جمعیتی ۱20هزار نفری را در لیما گرد آورد تا به برنامه های 
ملی سازی نظام مالی پرو اعتراض کنند و سپس کمپینی برای ریاست جمهوری آغاز 
کرد. ۳ سال بعد، پس از دریافت تماس های تهدیدآمیز و فحاشی های بسیار، در دور دوم 
انتخابات از آلبرتو فوجیموری شکست خورد و ظرف چند ساعت کشور را ترک کرد. 
او در گفت وگو با گاردین در 2002گفت: »دروغ نگفتم. گفتم به اصلاحات رادیکال و 
فداکاری اجتماعی نیاز داریم و در آغاز هم جواب داد. اما بعد جنگ کثیف شروع شد، 
اصلاحاتم را طوری جلوه دادند که گویی قرار است شغل ها را نابود کند. این کار بسیار 
مؤثر بود، مخصوصا در میان فقیرترین اقشــار جامعه. در آمریــکای لاتین ما ترجیح 

می دهیم وعده ها را باور کنیم نه واقعیت را.«

کابوس نوبل بارگاس یوسا در ســال ۱۹۹۳تابعیت اســپانیا را گرفت، درحالی که به 4
نوشتن نمایشنامه ها، مقالات و رمان هایش ادامه می داد. رمان »سور بز« 
که در سال 2000منتشر شد، با ورود به ذهن دیکتاتور دومینیکن، رافائل تروخیو، اثری 
تکان دهنده ایجاد کرد. رمان او در ســال 2006، »دختر بد«، رابطه ای پر فراز و نشیب 
را در طول بیش از 40ســال دنبال می کند. زمانی که آکادمی سوئد در سال 20۱0با او 
تماس گرفت، بارگاس یوسا در ابتدا فکر کرد این تماس شوخی است. او در گفت وگویی 
با گاردین در سال 20۱2درباره جایزه نوبل گفت: »برای یک هفته افسانه ای زیبا بود، اما 
برای یک سال کابوس«؛ چراکه توجهات عمومی او را به سختی قادر به نوشتن می کرد: 

»فشار برای مصاحبه و حضور در نمایشگاه های کتاب وصف ناپذیر بود.«

او از جایگاه جهانی جدیدش برای اعتراض به دســتکاری رســانه ها در 5 نویسنده، نه سیاستمدار
پرو، تبلیغات فدراسیون روســیه و دونالد ترامپ اســتفاده کرد. با این 
حال، در مه 2022اعلام کرد که در انتخابات ریاست جمهوری برزیل از ژائیر بولسونارو، 
رهبر راست گرای پیشین، حمایت می کند و نه از لوئیس ایناسیو لولا داسیلوا. او توضیح 
داد: »اگرچه دلقک بازی های رئیس جمهور پیشین برای یک لیبرال سخت  قابل تحمل 
است، اما بین بولسونارو و لولا، طبیعتاً بولسونارو را ترجیح می دهم. حتی با حماقت های 
بولسونارو؛ او لولا نیست.« بارگاس یوسا در گفت وگو با گاردین در 20۱2توضیح داد: »از 
تجربه های سیاسی ام یاد گرفتم که من نویسنده ام نه سیاستمدار. بخشی از دلایلی که این 
زندگی را انتخاب کردم، میل به یک زندگی ماجراجویانه بود. اما بهترین ماجراجویی های 
من بیشتر ادبی بودند تا سیاسی.« از سال ۱۹76تا ۱۹7۹، بارگاس یوسا ریاست انجمن 
جهانی آزادی بیان نویســندگان )PEN International( را بر عهده داشــت. اما 
به دلیل مخالفتش با جنبش اســتقلال کاتالونیا، در سال 20۱۹ از ریاست افتخاری این 
سازمان استعفا داد، چراکه این نهاد خواستار آزادی دو رهبر جامعه مدنی کاتالان شد و 
مدعی شد که مردم کاتالونیا »به شکلی تحت آزار قرار گرفته اند که از زمان دیکتاتوری 

فرانکو بی سابقه بوده است.«

واپسین رمان با وجــود شــهرت بین المللــی اش، بارگاس یوســا همچنــان برای 6
داستان نویسی وقت می گذاشــت و پس از دریافت جایزه نوبل، 4 رمان 
دیگر منتشر کرد. در سال 202۳، او اعلام کرد که رمان جدیدش »من سکوت خود را 
به تو تقدیم می کنم« آخرین رمانش خواهد بود. او به روزنامه »لا ونگواردیا« گفت: »با 
اینکه خوش بین هستم، فکر نمی کنم به اندازه ای زنده بمانم که رمان جدیدی بنویسم، 
به خصوص چون نوشتن یکی برایم ۳ یا 4 سال طول می کشد. اما هیچ گاه دست از کار 

نمی کشم و امیدوارم تا آخرین لحظه توان ادامه دادن داشته باشم.«
یوسا در سال ۱۹64از همسر اولش جدا شــد و با دخترعمویش، پاتریشیا یوسا، ازدواج 
کرد. آنها صاحب ۳ فرزند به نام های آلوارو، گونزالو و مورگانا شــدند. پس از 50 ســال 
زندگی مشترک، در سال 20۱5او همسرش را ترک کرد و با ایزابل پرایسلر، مادر انریکه 

ایگلسیاس )خواننده مشهور(، زندگی کرد  ؛ رابطه ای که در سال 2022پایان یافت. 

در ستایش بدلکاری
اوا مندس از همســرش، رایان گاســلینگ، به خاطر تلاش هایش 
برای به رسمیت شــناختن بدلکاری در جوایز اسکار تمجید کرد. 
این تمجید تنها یک روز پــس از آن صورت گرفــت که آکادمی 
علوم و هنرهای ســینما اعلام کرد جایــزه ای جدید برای طراحی 
بدلکاری از سال 202۸ به مراسم اســکار اضافه خواهد شد. دیوید 
لیچ، کارگردان فیلم »مرد ســاده لوح« با بازی گاسلینگ و امیلی 
بلانت، نقش مهمی در پیشبرد این حرکت داشت، همراه با کریس 
اوهارا، طــراح و هماهنگ کننــده بدلکاری. به گــزارش هالیوود 
ریپورتر، مندس روز جمعه در اینســتاگرام خود نوشت: »مرد من 
بهترینه! متأســفانه موفقیت اغلب فقط با فروش گیشه سنجیده 
می شه. برای همین بیشتر از همیشه به شوهرم افتخار می کنم که 
تمام تور تبلیغاتی »مرد ساده لوح« رو تبدیل کرد به کمپینی برای 
به رسمیت شناختن بدلکاری در اســکارو حالا بعد از تقریباً ۱00 
سال که طراحی بدلکاری توســط آکادمی نادیده گرفته می شد، 
بالاخره یک دسته بندی رسمی شد. این یک موفقیت عظیم  و یک 
دستاورد ماندگار است. تبریک به جامعه شگفت انگیز بدلکاری.« او 
همچنین تصاویری از گاسلینگ و لیچ را در کنار ست فیلیپ، خالق 
اکانت مشــهور »dudewithsign« )رفیق تابلو به دست(، به 
اشتراک گذاشت که تابلویی با نوشــته »به بدلکاری ها یک اسکار 
بدهید« در دست داشتند. گاسلینگ سال گذشته هم با فیلیپ برای 
 تبلیغ فیلم »مرد ساده لوح« همکاری کرده بود و تابلویی با مضمون

»جانشین بدل dudewithsign هستم« در دست داشت.

یک پلتفرم تازه تأسیس به زودی با 2 سریال فعالیتش را شروع می کند و به جرگه 
بقیه پلتفرم های پخش فیلم و سریال اضافه می شود اما با یک تفاوت اساسی؛ خبر

تماشاگران برای تماشای سریال ها و برنامه ها نیازی به پرداخت حق اشتراک 
ندارند. به گزارش همشهری، این پلتفرم که چند هفته دیگر کارش را آغاز می کند، توسط مجید و 
حمید آقاگلیان، تهیه کنندگان سریال های پرطرفداری مثل مرد هزارچهره، قهوه تلخ و پاورچین، 
راه اندازی شده و تماشاگرانش می توانند تمام ســریال ها و برنامه های آن را به شکل رایگان تماشا 
کنند. پیش از این هم البته پلتفرم هایی وجود داشــتند که حق اشتراک از مخاطبانشان دریافت 
نمی کردند، اما سریال هایی که از طریق این پلتفرم ها منتشر می شد، سریال تولیدی نبود و تمام 
محتوای آنها شامل سریال های خارجی دوبله شده بود. اما این پلتفرم جدید، با سریال ها و برنامه های 
تولیدشده توسط خودش کار می کند.  یکی از سریال هایی که از این پلتفرم پخش خواهد شد، سریال 
»کنکل« اســت. کنکل به کارگردانی رامتین لوافی پور علاوه بر اینکه نخستین محصول پلتفرم 
سازنده اش است، نخستین تجربه سریال سازی کارگردانش هم محسوب می شود.   علاوه بر کنکل 
 نخستین سریال هرشبی شبکه نمایش خانگی هم از همین پلتفرم منتشر خواهد شد. »جزر و مد«

به کارگردانی محمدحسین لطیفی و تهیه کنندگی مهران مهام، از مدت ها پیش به عنوان سریال 
۳0 قسمتی مطرح بود و خبر بیشــتری هم درباره آن منتشر نشد. حالا تأیید شده آرش مجیدی، 

سعید چنگیزیان، فقیهه سلطانی و علیرضا استادی بازیگران این سریال هستند.

یک پلتفرم جدید و 2 سریال 

ماریو بارگاس یوســا، رمان نویس پرویی و 
یکی از چهره های محوری که موجب رونق 
 جهانــی ادبیات آمریکای لاتین شــد، در

۸۹ ســالگی درگذشــت. مرگ او در روز 
یکشنبه در بیانیه ای که توسط فرزندانش 
آلوارو، گونزالو و مورگانا بارگاس یوسا امضا 
شده بود، اعلام شد. آنها نوشتند که بارگاس 
یوسا »در آرامش در لیما در حلقه خانواده اش 
درگذشت«. »رفتن او خویشاوندان، دوستان 
و خوانندگانش را در سراسر جهان غمگین 

خواهد کرد، اما امیدواریم که آنها، همچون 
ما، با ایــن واقعیت کــه او زندگی طولانی، 
ماجراجویانه و پرباری داشت و مجموعه ای 
از آثار را از خود به جای گذاشــت که از او 
ماندگارتر خواهد بود، تســلی پیدا کنند.« 
در طول دوره ای بیش از ۵۰ ســال، بارگاس 
یوســا در مجموعــه ای از رمان ها ازجمله 

»عصر قهرمان«، »گفت وگو در کاتدرال« و 
»سور بز«، قدرت و فساد را به تصویر کشید. 
بارگاس یوســا که زندگی ای به رنگارنگی 
داستان هایش داشــت، نامزدی ناموفقی 
برای ریاست جمهوری پرو داشت، خصومتی 
طولانی با گابریل گارسیا مارکز را پرورش داد 

و در سال 2۰۱۰ برنده جایزه نوبل شد.

ریچارد لئا و سیان کین/ گاردینگزارش
ترجمه: ناصر احدی

 یه نویسنده س
 اسمش سخته 

در فصلی از فیلم 
»اعتراض«)مسعود کیمیایی، 

۱۳۷۸( رضا )محمد رضا فروتن( 
در تلاش برای ترک دادن دوستش 

قاسم)پارسا پیروزفر( است. در 
میانه های این سکانس، قاسم 
 از صاحبخانه اش می گوید: »این 
صاحبخونه ما همه خونواده ش 
رفتن خارج، تنهاس. یه نویسنده 
پیدا کرده داره ترجمه می کنه. 
اسمش سخته. ماریو بارگاس 

یوسا. می گفت باورنکردنیه. توی 
دنیای امروز یه نویسنده داره از 
فقر و تنگدستی می نویسه، همه 
مردم هم می خونن؛ چیزی که 
می گفتی دوره  ش تموم شده.«
زمان ساخت »اعتراض« یوسا 
نویسنده ای شناخته شده برای 
علاقه مندان جدی ادبیات در 
ایران بود؛ هر چند در اواخر 

دهه۷0 هنوز شهرت و اعتبارش 
به اندازه 2نویسنده محبوب 

آمریکای لاتین، گابریل گارسیا 
مارکز و کارلوس فوئنتس نبود. 
احتمالا به همین دلیل در فیلم 

کیمیایی از او به عنوان نویسنده ای 
که نامش سخت است، یادشده 

است. احتمالا خیلی ها هم با 
همین ارجاع در »اعتراض« 

نخستین بار نام یوسا را شنیدند. 
در سال های بعد و مشخصا با 
ترجمه های عبدالله کوثری، 

یوسا نویسنده ای محبوب میان 
فارسی زبانان شد

 ماریو 
بارگاس یوسا
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